
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 162 del 22-12-2023 

 

 

Comune di Alonte 
 

Provincia di Vicenza 
 

 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

FINANZIARIA 
N. 162 del 22-12-2023 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RIPARTO DEL BONUS ACQUEVENETE 
2023 DESTINATO ALLE UTENZE NON DOMESTICHE DI 
IMPATTO SOCIALE 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

Richiamati: 
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
-  la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 30.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di assegnazione delle risorse ai responsabili di area per il triennio 2023-2025; 
-  la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 13.02.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato delle Attività Organizzative per il triennio 
2023-2025; 

- il decreto sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di responsabile dell’area 
amministrativa finanziaria; 

Richiamate: 
-  la nota di Acquevenete spa acquisita al protocollo n. 2459/2023 di comunicazione degli 

importi e delle modalità di assegnazione del bonus Acquevenete 2023; 
- la deliberazione di Giunta comunale n.50 del 21.08.2023 con la quale sono stati definiti  i 

criteri per l’utilizzo del bonus Acquevenete 2023, destinandolo a utenze non domestiche a 
impatto sociale; 

- la determinazione n. 126 del 13.10.2023 di approvazione dell’avviso pubblico e del modulo 
di domanda per l’utilizzo del fondo bonus Acquevenete 2023; 

Dato atto che: 
- il bando è stato registrato al protocollo n. 5202/2023 ed è stato pubblicato all’albo pretorio 

(registrazione n. 454 del 24.10.2023, scadenza 23.11.2023) e sul sito internet del Comune di 
Alonte; 



COMUNE DI ALONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del            

- entro il termine fissato nel bando sono pervenute n. 3 richieste; 
- nessuna richiesta è pervenuta oltre i termine fissato; 
Richiamata la determinazione n. 145 del 30.11.2023 di nomina della commissione per la 
valutazione delle istanze per il bando di cui sopra; 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice, protocollo n. 6323/2023, agli atti della presente 
determinazione, dal quale risulta che tutte le domande sono state ritenute ammissibili e valide e che 
il contributo assegnato a ciascuna richiesta è il seguente: 

Protocollo richiesta richiedente  Contributo assegnato  

5240/2023  MEA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE  

 €           541,41  

5658/2023  PARROCO DI ALONTE - 
PARROCCHIA S. BIAGIO  

 €           541,41  

5750/2023  SPORTIAMO ASD   €           541,41  

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del Comune, in quanto 
trattasi di un intervento volto a riconoscere un beneficio economico che verrà successivamente 
erogato direttamente dal gestore del servizio idrico Acquevenete S.p.A.; 
Visti: 
-  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 

e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Statuto Comunale  
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di competenza dell’Area; 
Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di 
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24 del 
22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente 
provvedimento; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1.  Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 
totalmente richiamata; 

2.  Di prendere atto del verbale della Commissione giudicatrice, protocollo n 6323/2023 agli atti 
della presente determinazione, nel quale il contributo complessivo di euro 1.624,13 relativo al 
bonus Acquevenete 2023 viene così ripartito: 

Protocollo richiesta richiedente  Contributo assegnato  

5240/2023  MEA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE  

 €           541,41  



COMUNE DI ALONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del            

5658/2023  PARROCO DI ALONTE - 
PARROCCHIA S. BIAGIO  

 €           541,41  

5750/2023  SPORTIAMO ASD   €           541,41  

 

3. di dare atto che si procederà a trasmettere alla Società Acquevenete Spa l’elenco dei beneficiari 
aventi diritto, ed i relativi importi del “Bonus Acquevenete 2023”, da riconoscere, perché siano 
ammessi in detrazione sulla prima fattura utile; 

4. Di dare atto che tali agevolazioni saranno applicate direttamente dall’Ente gestore del servizio 
idrico, per cui non vi sono oneri diretti a carico del Bilancio di questo Comune; 

5. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente provvedimento 
nel sito del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sotto sezione 1^ livello 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 GAMBERONI VALERIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


